
ŠPANĚLSKÝ JAZYK A LITERATURA
MINOR

Studijní program

Ústavu romanistiky FF JU



Jste-li přesvědčeni, že ….

• … vám nestačí pouze jeden obor

• … vás baví studium jazyků

• … máte základy španělštiny

... pak jste zde správně !!!



CO OBNÁŠÍ 
STUDIUM "MINORU"

• Ke svému stávajícímu programu si 
přiberete MINOR, což jsou 2 roky 
studia ukončené státní závěrečnou 
zkouškou, přičemž

• začíná se ve vašem 2. ročníku v ZS

• končí se ve vašem 3. ročníku v LS

• Během tohoto studia absolvujete základní 
disciplíny španělské filologie:

 Fonetika a fonologie španělštiny

 Španělská a hispanoamerická literatura I – III

 Morfosyntax španělštiny I – III

 Lexikologie a sémantika španělštiny 

 Reálie a kultura Španělska





CO OBNÁŠÍ 
STUDIUM "MINORU"

• Ke svému stávajícímu oboru si 
přiberete MINOR, což jsou 2 roky 
studia ukončené státní závěrečnou 
zkouškou, přičemž

• začíná se ve vašem 2. ročníku v ZS

• končí se ve vašem 3. ročníku v LS

• Program obsahuje i předměty společné pro 
studenty filologických oborů FF JU:

 Úvod do studia literatury

 Korpusová a komputační lingvistika I

 Základy obecné lingvistiky

Možná, že máte tyto předměty již ve svém 
studijním programu MAIOR/MAXIMUS splněny. 

Pak máte vyhráno! Předměty vám budou uznány!



CO OBNÁŠÍ 
STUDIUM "MINORU"

• Ke svému stávajícímu oboru si 
přiberete MINOR, což jsou 2 roky 
studia ukončené státní závěrečnou 
zkouškou, přičemž

• začíná se ve vašem 2. ročníku v ZS

• končí se ve vašem 3. ročníku v LS

• Samozřejmě tvoří nedílnou součást studia i 
hodiny praktického jazyka:

 Španělský jazyk I – IV

Studium navazuje na předpokládanou vstupní 
znalost A2 a začíná rozvíjením B1



Kde si ověřím znalosti 
španělštiny?

• zkusím oficiální test DELE A2 (pdf):
1. zde

• nebo interaktivní testy např.:
1. zde
2. zde



Co dalšího vám může nabídnout 
studium španělského jazyka a 

literatury?

• … vedle rozšíření vzdělání o nový obor také

• …  možnost studia v zahraničí ve španělsky 
mluvících zemích (Španělsko, Peru, Argentina)

• … a jako bonus příjemnou studijní atmosféru 
Ústavu romanistiky



TĚŠÍME SE NA SHLEDANOU!

V případě zájmu o další informace o 
programu španělského jazyka (minor) 

kontaktujte: 

peskova@ff.jcu.cz


